
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  164  DEL  29/12/2011 

  
 
   Oggetto :  PROGETTO INTEGRATO CON TERZO SETTORE  “A CENA CON AMICI”. 
                      
                      
                      
                       
  
L'anno 2011,  addì  ventinove del mese di dicembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29.12.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29.12.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29/12/2011  ad oggetto : .PROGETTO INTEGRATO 
CON TERZO SETTORE “A CENA CON AMICI”. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- l’ipotesi di una progettazione rivolta al target adulti e, nello specifico, alle famiglie dei ragazzi 
frequentanti lo “Spazio Giovani” di Casorate Sempione nasce da alcune condizioni sviluppatesi nel 
corso del lavoro svolto nella presente annualità sul target adolescenti, che ha portato gli operatori ad 
avere un punto di osservazione privilegiato rispetto ad alcune famiglie del territorio; 

- l’equipe, durante la fase di programmazione operativa, si è resa conto che al fine di garantire la 
buona riuscita delle progettazioni in essere fosse necessario, a fianco di un forte impegno sul piano 
dell’operatività a diretto contatto con l’utenza, investire sul coinvolgimento più mirato ed attento 
delle famiglie ed altri adulti del territorio; 

- si è reso necessario ipotizzare come reinserire questa nuova prospettiva in seno ad un nuovo format 
progettuale, avvalendosi della consulenza non solo dei referenti interni ed istituzionali del progetto 
ma anche rivolgendosi ad alcuni docenti universitari, ma soprattutto ad associazioni del territorio che 
si rendono disponibili a mettersi in gioco; 

 
CONSIDERATA l’emergenza educativa presente sul territorio e la necessità di coinvolgere genitori ed altri 
attori sociali che fungano da collante per la coesione sociale, quali Associazione Fionda di Davide ed 
Associazione il Girasole, che già hanno lavorato sul tema nelle passate annualità; 
 
VISTA la bozza di progetto presentato dalla Cooperativa Natuart allegata, quale possibile continuo delle 
attività andate a buon fine durante precedenti progettazioni, da integrare con proposte significative di alcuni 
referenti del territorio (protezione civile, pro loco, la scuola , la banda, Fionda di Davide, Girasole, ecc.) che 
valorizzi questa esperienza rendendola spendibile per entrare in rete con altri adulti ed implementare così il 
loro ruolo sociale; 
 
CONSIDERATE le attività svolte in ambito socio-educativo che hanno avuto successo quali il corso di 
economia domestica; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario partire da un tema già portato e reso manifesto dai genitori dei 
ragazzi del territorio coinvolti durante questi mesi, ovvero quello della convivialità informale quale facile 
soglia d’accesso per poi costituire un percorso formativo dedicato; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. APPROVARE la bozza di progetto presentato dalla Cooperativa Naturart allegata; 
 
2. INTEGRARE ed ampliare tale progetto ad altre realtà territoriali del terzo settore valorizzando 

l’esperienza per entrare in rete con altri adulti ed implementare così il loro ruolo sociale; 
 

3. DARE MANDATO al Responsabile del Settore per tutti gli atti conseguenti; 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                  
Il Responsabile Settore Servizi Demografici , Servizi  Sociali e Pubblica Istruzione      
f.to   Matilde Rossi                                                                                                             
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29.12.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  11/01/2012  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   25/01/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  11/01/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   11/01/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  11/01/2012  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  164  DEL  29/12/2011

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

